(*Cap. XIII.*) 12-13 Cf. supra, V, VII-VIII, f. 171 d-173 a. <sup>15-26</sup> Sic Ric. opinatur,  
 ut Latini, Spiritum sanctum non a Patre per Filium, sed simul a Patre Filioque pro-  
 cedens: cf. infra, VI, XIII, f. 189 c. Cf. etiam Anselmus, *De processu spiritus sancti*, VIII,  
*P.L.*, CLVIII, 298 sq.; P. Lombardus, *Sent.*, I, XI, I, Quar., 104-105; *Summa Sent.*, I,  
 6, *P.L.*, CLXXVI, 52 C-D; Abaelardus, *Theolog. Christ.*, IV, *P.L.*, CLXXVIII, 1300 C;  
*Introd. ad Theolog.*, II, *ibid.*, 1075; Rolandus Bandinellus, *Sent.*, ed. Gietl, p. 35 sq.; *Sent.*  
*divinæ paginæ*, III, ed. Bliemetzrieder, p. 8 sq.; Achardus, *De unitate et pluralitate*, I, 30.

\* modo gemina duarum personarum proprietas una alteram quasi  
 10 ex opposito respiciat, et una alteri velud per contrarium respon-  
 deat. Nam unius est plenitudinem non accipere sed dare; alte-  
 riis e contra non dare sed accipere. Ubi autem est summa pulcri-  
 tudo, ubi nulla potest deesse perfectio, constat, quod consequens  
 15 est, et unde mens sana nullatenus dubitare potest, quod divina  
 rum personarum pluralitas omnino sit congruentissima venustate  
 conjuncta et ordinatissima alteritate distincta. Oportet itaque  
 ut in divina illa personarum pluralitate summe pulchra et omnium  
 ordinatissima sit mutuo hinc inde in alterutrum differens con-  
 cordia et concors differentia. Videtur itaque esse necesse ut inter  
 20 illam cuius est plenitudinem dare nec accipere, et eam cuius est  
 f. 176 b accipere nec dare, sit sola una media | cuius sit proprio  
 tam dare quam accipere, ut constituta in medio uni altrinsecas-  
 rum cohereat ex uno, et alteri earum connectatur ex altero.  
 Sicque fieri ut ex datione concordet cum dante, et ex acceptione  
 25 concordet cum accipiente. Et e converso ex datione differat a  
 non dante, et ex acceptione differat a non accipiente, ut sit in  
 alterutrum, sicut superius jam diximus, et differens concordia  
 et concors differentia.

Si autem due medie inter duas altrinsecas personas esse dicantur, videamus quid inconsequens hanc assertionem sequatur. Certe prima ex eis erit a nulla, altera ab una sola, tertia a duabus, quarta ex tribus, sicut superius satis diligenter explanavimus. Et hec quidem dispositio juxta hanc considerationem videtur habere aliquid cum arithmetica medietate. Sed modo videamus quomodo 30 geometrice medietatis speciem, quam, ut superius patet, personarum Trinitas pretendit, quaternitatis ista dispositio juxta aliam considerationem confundit. Certe persone causaliter prime pro-